Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Schmuckinitialen

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](#)

ΦΙΔΙΑΒΕΟΒ

bonorum inde grās refertas. **H**iquid autē
repheuisibile meo ē respiceris. mē
infirmitati et impitie deputes. et ap-
tremētū iudicem ueniam impetrare
nob̄ p̄ sacras orationes festines. sicq;
optimum largitorū dignū honore et fa-
gili opifici oportūm offes solatū
frumentum tua diuina maiestas p̄
spis successib; pollente et cœne būtitu-
dinis gaudia p̄menet. omni q̄r̄ m̄
memorē observare dignet. **A**lma

Dichabo eorum libri **plor**
monstrant plia me hebreo
tu duces gentes psaril
pugnam quod sabbor et noble macha
bei ducas triumphos eccitus ecce
nomine. I libri idem sunt in cipa
ni. **H**eque hystoria continet etiam incli
ta illa gesta machabaeorum sicut quod
antiochus rege per satris legibus dura
tormenta ipsa sunt. Quos mater
pia domini dominis supplicis ingenti
si solum nolle fecit. sed et gaudens hor
tabatur ad gloriam passionis. **Incep**
liber Machabaeorum Primus.

A detailed view of a medieval manuscript page. On the left, a large initial 'B' is decorated with intricate blue and red patterns, including a central figure that resembles a dragon or a stylized animal. To the right of the initial, there is a column of Latin text written in a Gothic script. The text begins with 'liber Iustitiaeconu Primus,' followed by several lines of text that continue down the page. The parchment appears aged and slightly yellowed.

Et aggavit iurite exercitu fortendum.
Exaltatum est eleuatum cor eius.
Et obtinuit regiones gentium ita
nos. et sic sunt illi in cibum. Et post
hunc decidit Iudeum recognoscere mo-
re eum. Et uocauit prius suos nobiles
qui secu erant iuriti auuenture
sua. et duuisit illi regnum suum quod habet
uixit. Et regnauit alexandrus annis
xii. et moritur est. Et obtinuerunt prius
eius regnum inquisique in loco suo.
Et ipsiuserunt s' omnis diademata
post mortem eius. et filii eorum post eos
annis multis. et multiplicata sub
mala nostra. Et exiit exercitus iadu-
cati anthrochii ille iste filius anthro-
chi regis qui fuerat come obsecus. et
regnauit anno 3000 xxiij. et viii regni
grecorum. In diebus illis exercitus deinceps
filiu misericordia sua seruit multis dice-
tes. Camus et disponamus testam-
tum cu' gentibus quod circa nos s' et ex quo
recessimus ab eis. memint nos mili-
ta mala. Et tonans' est sermo: idcirco
exor. et destinauit aliqui de populo. et
abierunt ad regem. et dedit illi paterne
ut facent iustiam gentium. Et edifica-
uit gymnasium in urbis sciam le-
ges nationum. et fecerunt s' prima. et re-
cesserunt a testamento scio. Et iusti sunt
nationibus. et uenundati s' ut facient
magis. Et parvum est regnum in anno
achri et cepit regnare in terra egypti.
ut regnaret super duo regna. et denuo
egyptum in multitudine genit' iacribus
et elefantibus. et equibus. et copiosa nam
im multitudine. et statuit bellum
aduersus protolomeum regem egypti. Et uen-
tus est protolomeus a fatis eius. et fugi-